[image: ]

О внесении изменений и дополнений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 8 мая 2007 года N 163 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) государственных учреждений, содержащихся за счет средств государственного бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их распоряжении"

			Утративший силу

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 20 ноября 2007 года N 402. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7 декабря 2007 года N 5027. Утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан от 13 декабря 2007 года N 456.

Сноска. Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 20 ноября 2007 года N 402 утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан от 13 декабря 2007 года

 N 456

 (вводится в действие с 1 января 2008 года).

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 8 мая 2007 года
 N 163
 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) государственных учреждений, содержащихся за счет средств государственного бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их распоряжении" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 4703) следующие дополнения:

      в
 Классификаторе
 перечня товаров (работ, услуг) государственных учреждений, содержащихся за счет средств государственного бюджета, деньги от реализации которых остаются в их распоряжении, утвержденном указанным приказом:

      в разделе "Услуги, предоставляемые государственными учреждениями образования":

      в графе 10, строки первой цифру "45", а также цифры и слово "7 июня 1999" заменить соответственно на цифру "63", а также цифры и слово "27 июля 2007";

      дополнить строками следующего содержания:

РБ

РБ

4

4

6

9

225

225

020

017

104

000

80

Услуги по

подготовке

специалистов

с высшим про-

фессиональным

образованием

по специаль-

ностям

искусства

1) укреп-

ление учеб-

но-материа-

льной базы

учреждений;

2) приобре-

тение учеб-

ного обору-

дования и

инвентаря,

в том числе

для работы

на учебно-

опытном

участке;

3) покрытие

расходов по

улучшению

питания,

бытового и

культурного

обслужива-

ния учащих-

ся;

4) расшире-

ние учебно-

производст-

венных мас-

терских и

подсобных

хозяйств;

5) поощре-

ние обучаю-

щихся и

оказание

материаль-

ной помощи

отдельным

социально

незащищен-

ным слоям

учащихся;

6) питание

учащихся,

находящихся

в школах с

продленным

днем и в

группах

продленного

дня школ и

школ интер-

натов;

7) содержа-

ние столо-

вых (зара-

ботная

плата, при-

обретение

продуктов

питания,

приобрете-

ние обору-

дования и

инвентаря,

капитальный

ремонт,

хозяйствен-

ные и дру-

гие расхо-

ды);

8) оплата

выполненных

работ уча-

щимися

школ;

9) проведе-

ние экскур-

сий и

школьных

вечеров;

10) текущий

ремонт

школ, учеб-

ных корпу-

сов и

общежитий;

11) разви-

тие при-

школьного

участка и

обновление

оборудова-

ния школь-

ных мастер-

ских;

12) устрой-

ство спор-

тивных

площадок;

13) выдача

стипендий и

премирова-

ние отли-

чившихся в

обществен-

но-полезном

труде

учащихся;

14) оздоро-

вительные

мероприя-

тия;

15) покры-

тие расхо-

дов по

питанию

участников

соревнова-

ний, оплата

труда ар-

битров

(судей) и

медицинских

работников;

16) орга-

низация

учебного

процесса по

дополни-

тельным

учебным

программам;

17) оплата

труда руко-

водителей

кружков;

18) на ме-

роприятия,

связанные с

организа-

цией

кружков;

19) оплата

труда

работников,

оказывающих

платные

образова-

тельные

услуги;

20) уста-

новление

доплат,

надбавок,

премий и

других

выплат

стимулирую-

щего

характера;

21) приоб-

ретение

оборудова-

ния, инвен-

таря (в

том числе

мягкого) и

обмундиро-

вания;

22) хозяй-

ственные

расходы

(оплата за

отопление,

электро-

энергию,

водоснабже-

ние и дру-

гие комму-

нальные

расходы,

приобрете-

ние предме-

тов и

материалов

для текущих

и хозяйст-

венных це-

лей, оплата

услуг по

обслужива-

нию здания,

оплата

транспорт-

ных услуг

и прочие

расходы на

приобрете-

ние

товаров);

23) рекон-

струкция и

капитальный

ремонт

зданий и

сооружений;

24) оплата

труда вос-

питателей

и вспомога-

тельного

персонала

лагерей

отдыха;

25) ремонт

музыкальных

инструмен-

тов;

26) коман-

дировочные

расходы.

(111, 112,

113, 121,

122, 131,

132, 139,

141, 142,

143, 144,

145, 146,

147, 149,

151, 152,

159, 411,

431)

Статья 63

Закона

Республики

Казахстан

от 27 июля

2007 года

"Об образо-

вании",

постанов-

ление Пра-

вительства

Республики

Казахстан

от 22

сентября

1999 года

N 1441 "Об

утверждении

Порядка

использова-

ния госу-

дарствен-

ными учреж-

дениями

образования

финансовых,

материаль-

ных и

валютных

поступлений

(САПП

Республики

Казахстан,

1999 г.,

N 48, ст.

443).

МБ

МБ

4

4

3

3

261

360

008

010

011,

015

011,

015

81

Услуги по

подготовке

работников

массовых

профессий в

организациях

технического и

профессиональ-

ного образова-

ния

То же

То же

      раздел "Услуги, предоставляемые государственными учреждениями лесного хозяйства"

дополнить строками следующего содержания:

МБ

10

3

254

005

011

015

52

Услуги,

оказываемые

физическим и

юридическим

лицам, в том

числе путем

участия в

конкурсе по

государствен-

ным закупкам

по: проведе-

нию учебных

практик, ока-

занию консу-

льтационной

и технической

помощи в об-

ласти лесного

хозяйства

1) проведе-

ние лесохо-

зяйственных

мероприятий

на участках

государст-

венного

лесного

фонда;

2) подго-

товка и

повышение

квалифика-

ции специа-

листов для

лесного и

охотничьего

хозяйства;

3) поощре-

ние работ-

ников лес-

ных учреж-

дений за

трудовые

показатели;

(111, 112,

113, 121,

122, 131,

132, 134,

139, 141,

142, 143,

144, 145,

146, 147,

149, 151,

159, 411,

421, 431)

Статья 112

Лесного

кодекса

Республики

Казахстан,

постанов-

ление Пра-

вительства

Республики

Казахстан

от 30

сентября

2003 года

N 1003 "Об

утверждении

Правил об-

разования и

использова-

ния средств

государст-

венных

учреждений

лесного

хозяйства"

(САПП

Республики

Казахстан,

2003 г.,

N 39,

ст. 413)

МБ

10

3

254

005

011

015

53

Услуги,

оказываемые

физическим и

юридическим

лицам, в том

числе путем

участия в

конкурсе по

государствен-

ным закупкам

по:

- выращиванию

посадочного

материала и

сбору лесных

семян;

- созданию

озеленитель-

ных, защит-

ных, планта-

ционных и

иных насажде-

ний.

Реализации

продукции,

полученной

при осуществ-

лении рубок

ухода и

санитарных

рубок, в том

числе для

обеспечения

населения

топливом,

побочных лес-

ных пользова-

ний

1) проведе-

ние лесохо-

зяйственных

мероприятий

на участках

государст-

венного

лесного

фонда;

2) строи-

тельство и

содержание

лесохозяй-

ственных

дорог, про-

тивопожар-

ное обуст-

ройство

лесов;

3) проект-

но-изыска-

тельские

работы в

области

охраны,

защиты,

пользования

лесным фон-

дом, восп-

роизводство

лесов и

лесоразве-

дения;

4) оплата

услуг

внештатных

сезонных

работников

для обеспе-

чения лесо-

хозяйствен-

ной дея-

тельности

лесных

учреждений,

работников

по осущест-

влению

рубок ухода

и санитар-

ных рубок,

побочных

лесных

пользова-

ний, а

также ра-

ботников,

осуществ-

ляющих

переработку

лесных

ресурсов;

5) приобре-

тение

средств

связи,

транспорта,

оборудова-

ния, меха-

низмов и

материалов

противопо-

жарного,

лесозащит-

ного и ле-

сокультур-

ного назна-

чения,

семян и по-

садочного

материала

для лесо-

культурных

работ,

горюче-

смазочных

материалов,

обмундиро-

вания,

оружия и

специальных

средств

защиты;

6) приоб-

ретение

оборудова-

ния и

механизмов,

необходимых

для пере-

работки

лесных

ресурсов;

7) строи-

тельство,

реконструк-

цию и

ремонт зда-

ний, соору-

жений и

иных

объектов,

связанных

с функцио-

нированием

лесных

учреждений;

8) поощре-

ние работ-

ников лес-

ных учреж-

дений за

трудовые

показатели;

(111, 112,

113, 121,

122, 131,

132, 134,

139, 141,

142, 143,

144, 145,

146, 147,

149, 151,

159, 411,

421, 431)

То же

      2. Департаменту анализа и методологии исполнения государственного бюджета Министерства финансов Республики Казахстан (Калиева А.Н.) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его последующее опубликование в официальных средствах массовой информации в установленном законодательством порядке.

      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      Министр

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig